§anta Fé da§u{
Aoteileolo lstt todor

Santa Fe do Sul, 31 de Agosto de 2017.

Ofício no 07612017 - A.G./NT..

(favor mencionar e:;te número)

Ref,: REQUERIMENTO No 024t2017.

Assunto: "o que a Administração Municipal pretende fazer com tais
veículos?" e,

"A Administração tem projetos de concertar/restaurar o Ônibus City Tur?,,.

OPJ.

Senhor Presidente

Tenho a honra de cumprimentá-lo e, na oportunidade
passar as vossas tnttr:s as informaçÕes prestadas pelo Secretário Municipal de
Turismo, conrercio c lndústria, senhor Ruy Vinícius Rocha dos Reis, por meio
do Ofício SETUR no 20912017, em atendimento ao requerÍmento de referência,
subscrito pelo atuante Vereador Leandro lt/esquita lVagoga e por Vossa
Excelência

Aproveito a ocasiáo para renovar os votos de apreço e
consideração, que peço estender aos seus nobres pares.

Atenciosamente,

aschio
§§Âtia

.:;;i !lÁ fr'l
FÚ

iJNIÇI
DO SU

pAI
üstado de 5ão paulo

nicipal

Exce lentíssinro Senlrr:r

Marcelo Aiessancl ro Favaleça

Presidente à Câmara tvlunicipal

Santa Fe do Sul - S[).

FEí}TNí-üLo

L

11 ,ü§EI.

A»

r{í§sPü}t}otâ
O .rf ,r'r i 1 "" gn-''r''.

corr! tiolil!tr.,i., :: ij j :.1 :i i ::,.,: ;'i:.:í3,
el)Cri',!I:f.!,r Íij n;i,i.lji: l];i .:Í,;,,,.rt CD
CCRÍiúüiütJi :L ;'ii)iÊ S i).iiL,:iIDAS,

gcu': I'lr

Fone. il 7) i6i1-9500
Fonr:

'800 i ll 9500
tr u,|:?fiiH lll,uili,'ii lit',)', E! H[[.'ii::::1il:]itÍ::iiaÍecioi i

!

Santa
EsrÀNclA TuRl3Ílca oÊ

Féúo§ul
OA

h*úPt r&

Estância Turística de santa Fé do sul, 31 de Agosto de 2017

Oficio SETUR no 209 12017

Prezado Senhor,

Muito nos honra cumprimentá-lo, ao mesmo tempo em que aproveitamos

a oportunidade para INFORMAR Vossa Senhoria que, em resposta ao

Memorando lntemo no 485/2017 - A.G./NL, com relação ao Ônibus City Tour:

| - Este bem encontra-se plenamente conservado,

guardado no pátio do almoxarifado municipal, debaixo de

cobertura, o que conserva sua pintura e equipamentos externos

das intempéries do temPo;

ll - Com relação à mecânica, a mesma impede seu

funcionamento e uso, tendo em vista que, há várias gestÕes, após

ter seu motor avariado, o mesmo nâo Sofreu qualquer reparo,

ficando inservível para qualquer fim;

lll - É sim motivo de estudos a sua plena restauração e seu

pleno funcionamento, todavia, os altos custos,

do sistema financeiro, ue reduziu

arrecadação dos municípios, motiva-nos a deixar para momento

oportuno;

lV - Em momentos de crise, faz-se

priOridades, e, em sendo seu restauro uma delas, solicito o apoio

tone: {17} 1631-9500
Fone:08ffi 771 950fi

em

15775-W0
1616 - (entro

fuLptrlot
dos nobres edis na busca de soluçÕes e arternativas ou então, a

busca dos recursos necessários para sua restauração.

Sem mais, renovamos nossos protestos da mais elevada estima e
d,stinta consideração.

Atenciosamente,

RUY VINíCIUS ROCHA DOS REIS

Secretário Municipal de Turísmo, Comércio e lndústria

llmo. Sr.

GUIMARÃES NETO

de Santa Fé do Sul- SP

1616 - (entro Fone: (17) 1631-9500
Fone:0800 771 950A15775-000 §t @

TURiSTICÀ OE

Santa §uI

h